PAGE

российская федерация

белгородская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«14» февраля 2017 года                                                                          № 15
Об организации подготовки проведения

противопаводковых мероприятий на территории

Камызинского сельского поселения
              В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения, попадающего в зону возможного затопления, своевременной подготовки водозаборов к пропуску весеннего паводка, систем водоснабжения и канализации, мостов и других сооружений, организации охраны имущества всех форм собственности, привлечения сил и средств организаций, участвующих в противопаводковых  мероприятиях, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Камызинского сельского поселения муниципального района «Красненский район»  Белгородской области, распоряжения муниципального района «Красненский район» от 03 февраля № 70-р «Об  организации подготовки проведения противопаводковых  мероприятий на территории Красненского района:
1. Утвердить:

1.1. Комплексный план проведения противопаводковых мероприятий на территории Красненского района (далее Комплексный план - прилагается).

1.2. Состав противопаводковой комиссии на территории Камызинского сельского поселения (далее Состав - прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности обеспечить выполнение мероприятий комплексного плана проведения противопаводковых мероприятий на территории Камызинского сельского поселения.

         3.Признать утратившим силу распоряжение главы администрации Камызинского сельского поселения  от 25 февраля 2013 г. № 20-р «Об организации работ по безаварийному пропуску весеннего паводка на территории Камызинского сельского поселения в 2013 году».
        4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Камызинского сельского поселения Фарафонова А.Н.
Глава администрации
Камызинского сельского    поселения                             А.Фарафонов
                                                                        Утвержден

                                                                   распоряжением главы администрации

                                                                    Камызинского сельского поселения
                                                                          от «14» февраля 2017 года  № 15
Комплексный план
проведения противопаводковых мероприятий на территории

Камызинского сельского поселения

	N

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.

	до 20 февраля
	Позейчук Т.Г.

	Составление плана работы объектовой противопаводковой комиссии

	2.
	Для ведения спасательных работ в паводковый период по распоряжению председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красненского района производить выделение сил и средств в соответствии с перечнем функциональных подсистем единой государственной системы предупрежденияи ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории Камызинского сельского поселения выделяемых для ведения спасательных работ в паводковый период
	в период паводка
	Фарафонов А.Н.

	3.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по подготовке к паводку
	до 20 февраля
	Позейчук Т.Г.,
Жигулина О.А.

	4.
	Выполнить обследование мест возможного подтопления
	до 25    февраля
	Камызинская СОШ Флигинских Е.И. (по согласованию);

Камызиский Дом культуры Ряполова В.В. (по согласованию),

Ведущий специалист Позейчук Т.Г.,
Главы хозяйств (ЛПХ).

	5.
	Заготовка аварийного материала и инструментов.
	до 28 февраля
	Камызинская СОШ Флигинских Е.И. (по согласованию);

Камызиский Дом культуры Ряполова В.В. (по согласованию),

Ведущий специалист Позейчук Т.Г.,

Главы хозяйств (ЛПХ).

	6.
	Выполнить предупредительные мероприятия по отводу талых вод  для сброса в естественные водотоки:

-очистить от снега оголовки водопропускных труб;

-проложить водоотводные канавы;

-установить контроль за чистотой входных отверстий водопропускных труб.
	в весенний период
	Камызинская СОШ Флигинских Е.И. (по согласованию);

Камызиский Дом культуры Ряполова В.В. (по согласованию),

Ведущий специалист Позейчук Т.Г.,

Главы хозяйств (ЛПХ).

	7.
	Обеспечить готовность техники привлекаемой в случае паводка
	постоянно
	Фарафонов А.Н.,

Главы хозяйств (ЛПХ).

 Утвержден

                                                                   распоряжением главы Камызинского
                                                                    сельского поселения
                                                                          от 14 «февраля» 2017 года  № 15
Состав
противопаводковой комиссии на территории Камызинского сельского поселения
	Фарафонов Александр Николаевич
	- глава администрации Камызинского сельского поселения, председатель комиссии;

	Позейчук Татьяна

 Григорьевна
	- ведущий специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр»;

	Флигинских Екатерина Ильинична
	- и.о. директора Камызинской СОШ;

	Ряполова Вера

Викторовна
	- директор Камызинского Дома культуры;

	Останков Александр Николаевич
	- водитель администрации сельского поселения;